Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 

xxvii Martii anno MDCCCCVI, Pontificatus Nostri tertio. 

L. «f* S. A. Card. MACCHI 
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D E C R E T U M 

Quo ad totam Germaniam extenditur lex Tridentina de clan-
destinitate, necnon declaratio Benedictina adHollandos ( i ) . 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Provida sapientique cura quavis aetate Sancta Ecclesia 

legibus latis ea disposuit quae ad christianorum connubiorum 

firmitatem et sanctitatem pertinerent. In quibus legibus illa 

eminentem locum habet, qua Sancta Synodus Tridentina (2) 

clandestinorum matrimoniorum pestem abolere et ex populo 

christiano extirpare contendit. Magnam ex hoc Tridentino 

Decreto utilitatem in universam rempublicam christianam pro

manasse et hodie quoque promanare apud omnes in confesso 

est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contigit alicubi, et 

praesertim in Imperio Germanico, propter lamentabilem ma-

ximamque in religione divisionem et catholicorum cum hae

reticis permixtionem in dies augescentem, ut cum praedictae 

legis observantia incommoda etiam quaedam nec levia coniun

gerentur. Nimirum cum ex voluntate Concilii caput Tametsi 

non antea in singulis paroeciis vim obligandi habere coe

perit quam in illis rite esset promulgatum, et cum haec ipsa 

promulgatio an facta sit multis in locis dubitetur, incertum 

quoque non raro sit an lex Concilii obliget etiam acatholicos 

uno aliove in loco morantes, maxima inde ac molestissima 

(1) Cfr. Conc. Trid. (Sess. 24, cap. i, de Reform, matr.), et declaratio cum 
instructione S. C. Concilii diei 4 Novembris 1741 super dubiis respicientibus 
matrimonia in Hollandia et Belgio contracta et contrahenda. Haec declaratio 
iam in quibusdam Imperii Germanici dioecesibus aliisque in regionibus vigebat, 
prout videre est penes Gasparri De matrimonio, vol. 2, pag. 536 (N. R.). 

(2) Sess. XXIV, cap. i, de Reform, matr. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXIX, fase. 4. 6 
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in plurimis Imperii Germanici locis nata est iuris diversitas 

et dissimilitudo, plurimaeque et spinosae exortae sunt quae

stiones quae in iudicibus quidem persaepe perplexitatem, in 

populo fideli quamdam legis irreverentiam, in acatholicis per

petuas cierent querelas et criminationes. Non omisit quidem 

Sedes Apostolica pro nonnullis Germaniae dioecesibus op

portunas edere dispositiones et declarationes, quae tamen